
MARITIMO X60
V našich zeměpisných šířkách nejsou lodě od protinožců vidět každý den. Podívejte se proto dnes s námi na nový motorový člun 
Maritimo X60 od předního australského výrobce luxusních motorových jachet na zakázku.

V

LODE

AKCE

MARITIMO X60
Sportovní kráska od protinožců

MAZU 52 HT
Podle francouzského 

životního stylu

CRANCHI E26
Moderní člun klasických tvarů

8

10

14

HYLAS H 48 26
To nejlepší ze dvou kontinentů

BENETEAU FIRST 
14, 18, 24 A 27 
Seascape v novém kabátě

1 test1-291 
yacht 32

BOOT DÜSSELDORF
Lodě na vzestupu

TIPY

YANMAR
Japonský průmyslový kolos, 

jehož historie sahá do roku 1912

38

44

46

HUMMINBIRD 50
Mapování se sonarem

SAILBUOY 52
Sama přes oceán

KOTVENÍ 54
z __ ___________________________v

BYT NA SAINT KILDE 56

TO JE VALKA! 60
Lodní zápisky 

/ z __ / /

KRÁSNA I ZRADNA
BRETAŇ 64



HYLAS H 48
Nový osmačtyřicetistopý cruiser H 48 americké loděnice Hylas 
byl poprvé veřejnosti představen na lodní výstavě Newport 
International Boat Show 2018.

YANMAR
Již více než 100 let je Yanmar průkopníkem ve vývoji a výrobě 
spolehlivých a odolných dieselových motorů. V současné době 
vyrábí malé motorové stroje pro zemědělství a zahradu, lodní 
pohonné jednotky jak pro rekreační lodě, tak i pro obří komerční 
plavidla, kogenerační a klimatizační celky v budovách, 
generátory, stavební stroje, průmyslové motory a mnoho 
dalšího z oblasti strojírenství.

z W

BYT NA SAINT KILDE
„Dobrý den, neviděli jsme se už někdy?" ptá se postarší Angličanka 
s nezvykle jasnýma očima. Zkoumá tady na Saint Kildě endemický 
druh ovcí, jenž zde žije záhadně bez genetické mutace tisíce let. Ptá 
se mě s klidem, který je vlastní lidem žijícím v dlouhém odloučení, 
pro něž je samota každodenním údělem.

PLAVBA KORINTSKÝM
KANÁLEM 66

ABY VÁM NA LODI
CHUTNALO 70
Grilovaný steak z tuňáka 

se zeleninou

175 LET ■
JOSHUY SLOCUMA 72

TĚSNÝ SOUBOJ 78
Rolex Sydney Hobart Yacht Race

HAKUNA MATATA
A FRANCOUZSKO-IRSKO- • ,
ČESKA POSÁDKA 82
Volvo Round Ireland

Yacht Race 2018

V

S VERONIKOU ZÍVNOU
PŘED ODLETEM
DO MIAMI 86

r

ZIMNÍ TEAM
RACING V PRAZE 88

LIDE 90

SERVIS 91

v

PRODEJ/KOUPE/
PRONÁJEM/KURZY 93

PŘIPRAVUJEME 98

Na titulní straně Rolex Sydney Hobart Race 
Foto Jeff Brown


